
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK
Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí

ČČ .j.: MJ/48128/2021/MK
Sp.zn.: MJ/15132/2021/12/ODSH/MK
Vyrčizuje/telefon: Mačenauerovaí/584498420
V Jesenííku dne 07.09.2021
 

Mečsto  Jeseníík,  IČČO  00302724,  Masarykovo  naím.  167/1,  790  01   Jeseníík,  v  zastoupeníí:  Dopravníí
projektovaíníí,  spol.  s  r.  o.,  IČČO  25361520,  28.  rčííjna  3388/111,  Moravskaí  Ostrava,  702  00  Ostrava,
strčedisko Olomouč, Krčíízčkovskeího 5, 772 00 Olomouč

ROZHODNUTÍ
SPOLEČNÉ POVOLENÍ

VEŘČ EJNOU VYHLÁÁ SČKOU

Výroková část:
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, jako spečiaí lníí stavebníí uí rčad prčííslusčnyí
podle § 40 odst. 4 píísm. a) zaíkona čč.  13/1997 Sb.,  o pozemnííčh komunikačííčh, ve znečníí  pozdeč jsč ííčh
prčedpisuů  (daí le jen „zaíkon o pozemnííčh komunikačííčh“) a podle § 15 odst. 1 píísm. č) a § 169 odst. 4
zaíkona čč. 183/2006 Sb., o uí zemníím plaínovaíníí a stavebníím rčaídu (stavebníí zaíkon), ve znečníí pozdeč jsč ííčh
prčedpisuů  (daí le jen „stavebníí zaíkon“), ve společčneím uí zemníím a stavebníím rčíízeníí (daí le jen „společčneí
rčíízeníí“)  posoudil  podle § 94o stavebníího zaíkona zčaídost o  vydaíníí  společčneího povoleníí,  kterou dne
18.03.2021  podalo  Mečsto  Jeseníík,  IČČO  00302724,  Masarykovo  naím.  167/1,  790  01   Jeseníík,  v
zastoupeníí: Dopravníí projektovaíníí, spol. s r. o., IČČO 25361520, 28. rčííjna 3388/111, Moravskaí  Ostrava,
702 00 Ostrava,  strčedisko Olomouč,  Krčíízčkovskeího  5,  772 00 Olomouč (daí le  jen „stavebníík“),  a  na
zaíkladeč  tohoto posouzeníí:

I. Podle § 94p odst. 1 stavebníího zaíkona

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r
na stavbu:

Chodník do lázní, Jeseník
SO 001 Prčííprava uí zemíí

SO 101 Čhodníík
SO 102 Komunikače
SO 201 Opečrnaí  zeď

SO 301 Desčťovaí  kanalizače
SO 401 Verčejneí  osveč tleníí

(daí le jen „stavba“) na pozemku parč.  čč.  1286, 1287, 1289/1, 1290/1, 1297/17, 1297/18, 1297/19,
1319/1, 1321/2, 1478/2, 1479/2, 1480/3, 1545/5, 1727, 1728, 1747/13, 1749/21, 2484/7, 2485,
2486 v katastraí lníím uí zemíí Jeseníík. 

Stavba obsahuje:
• SO 001 Příprava území   (na pozemku parc. č. 1286, 1287, 1289/1, 1290/1, 1297/17, 1297/18,

1297/19,  1319/1,  1321/2,  1478/2,  1479/2,  1480/3,  1545/5,  1727,  1728,  1747/13,  1749/21,
2484/7, 2485, 2486 v katastrálním území Jeseník): zahrnuje mj. kácení dřevin – 27 ks stromů lípy
podél silnice III/45318, úpravu horních částí kamenných opěrných zídek, odstranění zábradlí u

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.mačenauerova@mujes.čz www.jesenik.org
Masarykovo naím 167/1, 790 01  Jeseníík
pračovisčteč : Karla ČČapka 1147/10, 790 01  Jeseníík 1/14



odbočky k bytovkám a 12 ks betonových silničních sloupků, vybourání původních propustků ve
sjezdech a části zatrubnění příkopu pod připojeními k silnici III/45318, vyčištění 240m příkopu v
parku kolem památníku čarodějnických procesů, úprava plochy pro stání na separovaný odpad,
vybourání  nástupišť  stávajících  autobusových  zastávek  a  odstranění  stávajícího  dřevěného
přístřešku, a také odhumusování zelených ploch, odstranění stávajících povrchů v místě stavby,
vybourání části stávajících obrubníků, frézování stávající asfaltové komunikace, rozebrání dolní
části dlážděné plochy schodiště k Francouzskému prameni, a to jako přípravu pro ostatní stavební
objekty.

• SO 101 Chodník   (na pozemku parc. č. 1286, 1287, 1289/1, 1290/1, 1297/17, 1297/18, 1297/19,
1319/1, 1321/2, 1478/2, 1479/2, 1480/3, 1545/5, 1727, 1728, 1747/13, 1749/21, 2484/7, 2485,
2486 v katastrálním území Jeseník): řeší chodník v ul. Priessnitzova, vpravo od silnice III/45318
ve směru do lázní, včetně nástupišť dotčených autobusových zastávek a přístupu k nim. Objekt je
rozdělen na 3 části - 1. část délky 127,26 začíná napojením na ul. Alšova, na tuto plynule navazuje
2. část délky 250,63m, která prochází parkem kolem památníku čarodějnických procesů. 3. část
délky 932,61 plynule navazuje na část předchozí a končí u Francouzského pramene.
◦ 1. část vede podél silnice III/45318. Začátek úseku je u křižovatky s ul. Alšova, konec v km

0,127 26 na začátku odbočky na cestu parkem. Podél silnice bude osazen silniční obrubník
výšky 0,15m, v místech napojení chodníků a vjezdů bude nájezdový obrubník. Silnice bude u
obrubníku lemována dvojřádkem kostek do betonu, podél kterých bude provedeno navázání
povrchu vozovky  silnice  v  šířce  1,0m vrstvou asfaltobetonu.  Na obrubník  bude navazovat
chodník celkové šířky min. 2,00m. Na straně zeleného pásu bude chodník lemován zvýšeným
chodníkovým obrubníkem. V km 0,034 – 0,054 bude místo chodníkového obrubníku umístěna
nová  opěrná  zídka  z  palisád  ukotvených  do  betonové  patky,  včetně  provedení  izolace  a
drenáže. Povrch chodníku bude ze zámkové dlažby šedé barvy, s příčným sklonem 2% směrem
k silnici. Součástí bude provedení nových dešťových vpustí s kalovým košem a prohlubní; tři
vpusti budou v podobrubníkovém provedení, čtvrtá vpust bude klasická uliční s mříží. Příkop z
parku bude ukončen horskou vpustí. Vpusti budou napojeny do nové dešťové kanalizace.  

◦ 2. část začíná v odbočce ze silnice III/45318, vede parkem kolem památníku čarodějnických
procesů a končí napojením na jmenovanou silnici. Konstrukce bude provedena v šířce 2,50m, z
žulových kostek,  ohraničených nezpevněnou krajnicí  šířky  0,25m.  Krajní  dvojřádek  kostek
bude uložen do betonu. Ve vzdálenosti 10m od začátku úseku chodník kříží stávající příkop.
Bude zde uložen propustek z HDPE trub DN600, jeho čela budou seříznuty šikmo  a obloženy
lomovým kamenem. Kamenná zídka pod chodníkem bude přeskládaná a doplněna o horní
řadu kamenů. Příčný sklon bude 2% vpravo, směrem k stávajícímu příkopu. 

◦ 3.  část  vede  podél  silnice  III/45318.  Začátek  navazuje  na  chodník  parkem,  konec  je  u
Francouzského pramene. Podél silnice bude osazen silniční obrubník výšky 0,15m, v místech
napojení chodníků a vjezdů bude nájezdový obrubník. Nástupní hrany autobusových zastávek
budou  provedeny  ze  silničních  obrubníků  s  výškou  0,16m  nad  vozovku.  Silnice  bude  u
obrubníku lemována dvojřádkem kostek do betonu, podél kterých bude provedeno navázání
povrchu vozovky  silnice  v  šířce  1,0m vrstvou asfaltobetonu.  Na obrubník  bude navazovat
chodník celkové šířky min. 2,00m. Na straně zeleného pásu bude chodník lemován zvýšeným
chodníkovým obrubníkem.  Chodníkový  obrubník  před  pramenem s  letopočtem 1961 bude
ukončen u stávajících opěrných zídek, plocha chodníku bude  plynule přecházet do plochy
před pramenem. Na chodník bude napojen chodník od bytovek. Součástí úseku je zkrácení
zídek podél schodiště u objektu č.p. 359 a dva nové přechody pro chodce - v místě parkoviště u
silnice,  pod  penzionem  Grafenberg,  a  u  autobusové  zastávky  u  bytovek,  a  také  úprava
nástupišť  stávajících  zastávek.  Povrch  chodníku  bude  ze  zámkové  dlažby  šedé  barvy,  v
prostoru před pramenem s letopočtem 1961 a Francouským pramenem ze žulové mozaiky.
Příčný sklon bude 2% směrem k silnici. Součástí bude provedení nových dešťových vpustí s
kalovým košem a prohlubní; dvanáct vpustí bude v podobrubníkovém provedení, jedna vpust
bude klasická uliční s mříží a vpust pro odvodnění plochy u Géniova pramene a navazujícího
vjezdu  bude  lemována  řádkem  žulových  kostek.  Vpusti  budou  napojeny  do  nové  dešťové
kanalizace.  

• SO 102 Komunikace   (na pozemku parc. č. 1478/2, 1479/2, 1480/3, 2484/7 v katastrálním území
Jeseník): řeší směrovou úpravu silnice III/45318 a úpravu navazujících úseků krajnice této silnice
v horní části ul. Priessnitzova. V km 0,715 – 0,823 bude šířka jízdního pruhu 3,0m, v oblouku bude
jízdní pruh ve směru centrum rozšířen na 3,25m. Vlevo ve směru staničení bude vozovka silnice
ohraničena trojřádkem kostek do betonu a nezpevněnou krajnicí šířky 0,50m. Navazující terén

2/14



bude snížen  minimálně  do úrovně  krajnice.  Podél  nového chodníku bude u  obrubníku uložen
dvojřádek kostek do betonu. V km 0,745 – 0,810 bude konstrukce vozovky levého jízdního pruhu
rozšířena  novou  konstrukcí  vozovky.  Asfaltový  povrch  bude  proveden  v  celé  šířce  vozovky  s
jednostranným  příčným  sklonem  3%.  Součástí  je  obnova  žlabu  v  připojení  ul.  Růžová  z
polymerbetonu, s litinovým roštem. Odvodnění pláně v místě rozšíření bude vsakovacím žebrem.
Stávající vodoměrná šachta bude ochráněna betonovou zídkou délky 5,0m, v celé výšce šachty a
vyvýšena 0,3m nad krajnici.  Zídka bude provedena s náběhy délky 1,5m. Součástí objektu jsou
trojřádky kostek do betonu s vytvořením krajnice šířky 0,50m a úpravou navazujícího terénu,
včetně  navázání  povrchu  v  šířce  1,0m,  které  bezprostředně  nenavazují  na  silniční  obrubník
nového chodníku. Jedná se o úseky km 0,595 – 0,615 50, 0,650 – 0,698, 0,713 – 0,715 a 0,823 –
0,855.

• SO 201 Opěrná zeď   (na pozemku parc. č. 2484/7 v katastrálním území Jeseník): zahrnuje zárubní
zeď podél nového chodníku ve staničení km 0,700 – 0,760. Zeď je délky 60,33m, s navazujícími
křídly 7m (délka 2m na začátku a 5m na konci zdi), stavební výšky 2,4m, volné výšky cca 1,5m, se
sklonem  koruny  9,23%.  Rubem  zdi  bude  upraven  drenážním potrubím  s  vyústěním příčnými
vývody přes zeď, ve vzájemné vzdálenosti  5m. Terén nad zdí  bude vysvahován ve sklonu1:2 a
opatřen protierozní sítí.

• SO 301 Dešťová kanalizace   (na pozemku parc. č. 1289/1, 1290/1, 1297/18, 1297/19, 2484/7,
2485  v  katastrálním  území  Jeseník):  řeší  odvedení  dešťových  vod  z  okolí  komunikací.  Řešení
předpokládá zatrubnění větší  části  příkopy drenážním plastovým potrubím HD PE s perforací
360°. Potrubí je použito pro úseky mezi zaústěním do příkopy po šachtu Š17 a od šachty Š22 do
konce,  tedy  po  šachtu Š27.  V trase jsou navrženy dvě  retenční  nádrže  se  škrceným odtokem.
Severní nádrž je nepropustní železobetonová, jižní nádrž je navržena z plastových voštinových
bloků obalených geotextilií.

• SO 401 Veřejné osvětlení   (na pozemku parc. č. 1478/2, 1479/2, 1480/3, 1545/5, 2484/7, 2485 v
katastrálním území Jeseník): zahrnuje veřejné osvětlení  chodníku u památníku čarodějnických
procesů, osvětlení přechodů pro chodce přes silnici, a to u parkoviště pod penzionem Grafenberg a
u autobusové zastávky u bytovek,  a také osvětlení  v  křižovatce ul.  Růžová s  ul.  Priessnitzova.
Stožáry  osvětlení  chodníku  u  památníku  jsou  navržené  o  výšce  4m  nad  zemí,  ve  vzájemné
vzdálenosti 30m. Osazeny budou sadovými led svítidly, ve stožárových pouzdrech v hloubce 1m.
Osvětlení přechodu pro chodce u parkoviště bude novými stožáry o výšce 6m, osazenými 1m před
přechodem ve směru jízdy. Osvětlení přechodu pro chodce u autobusové zastávky bude stávajícími
stožáry,  které  budou  přemístěny  tak,  aby  byly  osazeny  1m  před  přechodem  ve  směru  jízdy.
Osvětlení v křižovatce silnice s ul. Růžová bude stávajícím stožárem, který bude posunut tak, aby
po úpravě komunikace byl osazen 1m za jejím obrubníkem. Zemní kabely CYKY-J budou uloženy v
kabelové chráničce v hloubce 0,8m, pod výstražnou fólií.

Podrobnosti  jsou  uvedeny  v  projektové  dokumentaci  „Chodník  do  lázní,  Jeseník“,  datum:  11/2020,
zak.číslo: 1703810, podpisem a otiskem razítka označil:  Ing. Libor Habrnál,  autorizovaný inženýr pro
dopravní stavby, ČKAIT 1103134, část pro objekt SO 201 označil: Ing. Petr Szatanik, autorizovaný inženýr
pro geotechniku, ČKAIT 1104305, část pro SO 301 označil:  Ing. Ivan Mička, autorizovaný inženýr pro
stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 1200023 a část pro SO 401 označil: Ing.
Zdeněk Grepl, autorizovaný inženýr pro techniku prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení.

Navržené  dopravní  značení  je  předmětem  samostatného  procesu  projednání,  jehož  výsledkem  je
stanovení místní úpravy provozu. S ohledem na uvedené navržené značení nebylo součástí projednání ve
společném řízení.

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:
1. Stavba  bude  umíístečna  v  souladu  s  grafičkou  prčíílohou  rozhodnutíí,  kteraí  obsahuje  vyíkres

souččasneího  stavu  uí zemíí  v  mečrčíítku  katastraí lníí  mapy  se  zakresleníím  stavebníího  pozemku,
pozčadovanyím umíístečníím stavby, s vyznaččeníím vazeb a vlivuů  na okolíí, zejmeína vzdaí lenostíí od
hranič pozemku a sousednííčh staveb.

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby:
1. Stavba  bude  provedena  podle  projektoveí  dokumentače  ovečrčeneí  v  prčedmečtneím  rčíízeníí;

prčíípadneí  zmečny nesmíí byí t provedeny bez prčedčhozíího povoleníí spečiaí lníího stavebníího uí rčadu.

3/14



2. Na  viditelneím  míísteč  zajistíí  stavebníík  vyvečsčeníí  sčtíítku  „stavba  povolena“  s  uvedeníím  uí dajuů
označčeníí  stavby,  stavebnííka,  zhotovitele,  kteryí  orgaín  stavbu  povolil,  ččííslo  jednačíí  povoleníí,
datum nabytíí  praívníí  moči,  termíín  dokonččeníí  stavby.  Stavebníík  uččiníí  opatrčeníí,  aby po dobu
realizače stavby byla zajisčtečna ččitelnost uvedenyíčh uí dajuů . 

3. Stavebníík  prčed zahaí jeníím stavebnííčh pračíí  píísemneč  oznaímíí  spečiaí lníímu stavebníímu uí rčadu
termíín  zahaí jeníí  vyístavby  a  identifikaččníí  uí daje  stavebníího  podnikatele,  kteryí  bude  stavbu
provaídečt. 

4. Stavebníík  zajistíí  vytyččeníí  prostoroveí  polohy stavby podle ovečrčeneí  projektoveí  dokumentače
osobou k tomu opraívnečnou. Protokol o vytyíččeníí bude prčipojen k zčaídosti o vydaíníí kolaudaččníího
souhlasu.

5. Stavebníík je povinen dbaí t na rčaídnou prčíípravu a provaídečníí stavby, musíí míít na zrčeteli zejmeína
očhranu zč ivota a zdravíí osob nebo zvíírčat, očhranu zč ivotníího prostrčedíí a majetku, i sčetrnost k
sousedstvíí.

6. Stavenisčteč  bude zrčíízeno tak, aby se stavba mohla rčaídneč  a bezpeččneč  provaídeč t, nesmíí dočhaí zet k
ohrozčovaíníí  a  nadmečrneímu  obtečzčovaíníí  okolíí,  ohrozčovaíníí  bezpeččnosti  provozu  na  pozemníí
komunikači. Prčed zahaí jeníím stavby bude prčedaíno stavenisčteč  se zadokumentovaíníím jeho stavu.

7. Po  čelou  dobu  realizače  stavby  stavebníík  zajistíí  prčíístup  k  okolníím  nemovitostem,  k  síítíím
tečhničkeího vybaveníí a k pozčaí rníím zarčíízeníím; stejneč  tak je nutno začhovat i prčíístup a prčííjezd
pro slozčky integrovaneího zaíčhranneího systeímu.

8. Zarčíízeníí stavenisčteč  a sklaídky budou nejpozdeč ji k datu dokonččeníí stavby odstranečny.
9. ZČ adatel  oznaímíí  spečiaí lníímu  stavebníímu  uí rčadu  identifikaččníí  uí daje  zhotovitele,  a  to  prčed

zahaí jeníím stavby, a takeí  faí ze vyístavby pro kontrolníí prohlíídky stavby:
a) Vytyččeníí stavby, polohy jednotlivyíčh stavebnííčh objektuů
b) Vyznaččeníí drčevin (stromuů ) ke kaíčeníí
č) Ulozčeníí inzčenyírskyíčh síítíí
d) Provedeníí korčenoveí  ččaí sti opečrneí  zdi
e) Polozčeníí obrubnííkuů
f) Osazeníí sloupuů  verčejneího osveč tleníí

10. Prči provaídečníí stavby musíí byí t dodrzčeny souvisejííčíí Tečhničkeí  kvalitativníí podmíínky.
11. V uí sečííčh, kde sč íírčka čhodnííku bude mensčíí nezč  1,50m, bude na straneč  k zeleni začhovaín volnyí

prostor k dodrzčeníí bezpeččnostníího odstupu min. 0,25m.
12. Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh  pozčadavkuů ,  danyíčh  v  souhlasneím  zaívazneím

stanovisku, ktereí  vydal Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor stavebníího uí rčadu a uí zemníího plaínovaíníí -
orgaí n uí zemníího plaínovaíníí dne 10.03.2021 pod čč.j. MJ/13470/2021/SUÁ /Čha:
a) Zaímečr bude realizovaín dle prčedlozčeneí  dokumentače.

13. Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh  pozčadavkuů ,  danyíčh  v  souhlasneím  zaívazneím
stanovisku, ktereí  vydal Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí Mečstskyí  uí rčad Jeseníík,
Odbor zč ivotníího prostrčedíí,  jako stavebníí  uí rčad prčííslusčnyí  k povoleníí  objektu SO 301 Desčťovaí
kanalizače, dne 12.07.2021 pod čč.j. MJ/36161/2021:
a) Stavba  vyísče  uvedenyíčh  vodnííčh  deč l  bude  provaídečna  podle  sčhvaí leneí  projektoveí

dokumentače,  zodpovečdnyí  projektant  Ing.  Ivan  Miččka,  autorizovanyí  inzčenyí r  pro  stavby
vodníího  hospodaí rčstvíí  a  krajinneího  inzčenyírstvíí  (ČČKÁIT  1200023),  čč.  zakaí zky  1703810,
datum 11/2020.

b) Jakeíkoliv  zmečny  oproti  sčhvaí leneímu  projektu  musíí  byí t  prčedem  projednaíny  se
zodpovečdnyím projektantem a stavebníím uí rčadem.

č) Bude veden stavebníí deníík.
d) Investor stavby zajistíí  provedeníí tečhničkyíčh opatrčeníí proti uí niku ropnyíčh laí tek a jinyíčh

sčkodlivyíčh laí tek do povrčhovyíčh a podzemnííčh vod. V prčíípadeč  jejičh uí niku je povinen je
ihned likvidovat.

e) Plaín  kontrolnííčh  prohlíídek  –  po  ukonččeníí  stavby  bude  provedena  zaívečreččnaí  kontrolníí
prohlíídka.

f) Podle § 119 stavebníího zaíkona, stavbu lze uzč íívat jen na zaíkladeč  kolaudaččníího souhlasu.
g) V  souladu  s  ustanoveníími  zaíkona  čč.  200/1994  Sb.,  o  zemečmečrčiččstvíí,  bude  provedeno

zamečrčeníí  skuteččneího  provedeníí  stavby  (smečroveč  a  vyísčkoveč)  odpovečdnyím  geodetem.
Zamečrčeníí  na  okolníí  pevneí  body  musíí  byí t  pravouí hleí ,  u  več tsč ííčh  vzdaí lenostíí  je  mozčneí
zamečrčeníí  do trojuí helnííku.  Jedno vyhotoveníí  geodetičkeího zamečrčeníí  stavby v systeímu S-
JTSK  zakresleneí  do  katastraí lníí  mapy  bude  prčedlozčeno  pro  uí ččely  vydaí níí  kolaudaččníího
souhlasu.

4/14



h) Ke kolaudači stavby bude prčedlozčen provozníí rčaí d vodnííčh deč l, zpračovanyí  podle vyhlaí sčky
MZE čč. 216/2011 Sb., o naí lezč itostečh manipulaččnííčh a provoznííčh rčaíduů  vodnííčh deč l.

i) K vydaíníí kolaudaččníího souhlasu bude dolozčeno:
• zaípis o prčedaíníí a prčevzetíí stavby, pokud byl sepsaín
• projektovaí  dokumentače opravenaí  dle skuteččneího provedeníí stavby
• zamečrčeníí skuteččneího provedeníí stavby do katastraí lníí mapy + ČD
• osvečdččeníí o jakosti a kompletnosti montaí zčnííčh pračíí a vyírobkuů
• provozníí  rčaí d  pro  trvalyí  provoz  zpračovanyí  dle  vyhlaí sčky  Mze  čč.  216/2011  Sb.,  o

naí lezč itostečh manipulaččnííčh a provoznííčh rčaíduů  vodnííčh deč l
• protokol o seznaímeníí obsluhy s provozníím rčaídem vodnííčh deč l
• doklady o vyuzč itíí čči znesčkodnečníí odpaduů  prči stavbeč
• protokoly o splnečníí kvality, prohlaí sčeníí o shodeč , čertifikaí ty, atesty
• duů lezč iteí  zaí znamy o stavebníím provedeníí ze stavebníího denííku
• doklad o rr odpaduů

14. Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh  pozčadavkuů ,  danyíčh  v  souhlasneím  zaívazneím
stanovisku, ktereí  vydal Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí dne 10.02.2020 pod
čč.j. MJ/02013/2020/03/OZČ P: 
a) Staí tníí spraíva v očhraneč  ovzdusčíí: Prči ččinnostečh produkujííčííčh pračh do ovzdusčíí je nezbytneí

zaveíst opatrčeníí vedoučíí k odstranečníí, poprč. sníízčeníí prasčnosti (naprč. prči rčezaíníí stavebnííčh
materiaí luů  pouzč íít tečhnologii s odsaívaíníí, resp. vodníím zkraípečníím, oččistu vsčečh mečhanizmuů
prči  odjíízčdečníí  z  upravovaneí  pločhy,  mokryí  uí klid  prčíípadneč  zneččisčtečnyíčh  dotččenyíčh
komunikačíí,  prči  sučheím  poččasíí  zkraípečníím  zamezit  sč íírčeníí  pračhu  v  ovzdusčíí,  rčaí dneč
oplačhtovat prasčnyí  naíklad prči prčesunečh, minimalizači uí niku pračhu do vneč jsč íího prostrčedíí
apod.).

15. Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh  pozčadavkuů ,  danyíčh  v  souhlasneím  zaívazneím
stanovisku, ktereí  vydal Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí dne 12.01.2021 pod
čč.j. MJ/60927/2020/OZČ P/MJ:
a) Kaí čeníí stromuů  je trčeba provaídeč t mimo hníízdníí obdobíí ptaíkuů .
b) Drčeviny v blíízkosti stavby budou zabezpeččeny proti posčkozeníí – je nutneí  dodrzčovat ČČSN 83

9061 Tečhnologie vegetaččnííčh uí prav v krajineč  – Očhrana stromuů ,  porostuů  a vegetaččnííčh
pločh prči stavebnííčh pračííčh.

č) Za odstranečneí  stromy proveíst naíhradníí  vyísadbu v minimaí lníím mnozčstvíí  30 ks. V raímči
projektoveí  dokumentače  k  plaínovaneí  vyístavbeč  čhodnííku  zpračovat  detailníí  projekt
naíhradníí  vyísadby,  kteraí  bude smečrčovaína  primaí rneč  do ovlivnečnyíčh  uí sekuů  Priessnitzovy
aleje. Vyísadby provaídeč t v souladu se studiíí „Obnova aleje na ul. Priessnitzova v Jesenííku“, je
vhodneí  pro obnovu aleje pouzč íívat líípu malolistou nebo javor klen, s  prčevahou líípy nad
80%.  Vzdaí lenost  vysazovanyíčh  drčevin  by  mečla  byí t  9-12  m,  obvod  kmene  18-20  čm.
Vzdaí lenost novyíčh vyísadeb od okraje vozovky by meč la  respektovat čharakter noveč jsč ííčh
vyísadeb provedenyíčh v nedaívneí  minulosti a takeí  aktuaí lníí plaínovaneí  stavby v teí to oblasti
(čhodníík, vodovod, optičkyí  kabel atd.). S ohledem na oččekaívanyí  ruů st stromuů  a rozsčirčovaíníí
korčenovyíčh systeímuů  by bylo vhodneí  noveí  vyísadby provaídeč t  alesponč  4 m od staívajííčíího
okraje silniče.

16. Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh  pozčadavkuů ,  danyíčh  v  souhlasneím  zaívazneím
stanovisku, ktereí  vydal Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí,  jako
silniččníí spraívníí uí rčad, dne 14.04.2021 pod čč.j. MJ/19468/2021/MK:
a) Praí če,  prči  kteryíčh  dojde  k  uzč íívaíníí  silniče  čči  míístníí  komunikače  jinyím  nezč  obvyklyím

zpuů sobem  (provaídečníí  stavebnííčh  pračíí  čči  umíísťovaíníí,  sklaídaíníí  a  naklaídaíníí  veččíí  nebo
materiaí luů  neslouzč ííčííčh  k  uí drzčbeč  nebo  opravaím  teí to  silniče,  nebudou-li  neprodleneč
odstranečny), tzn. zvlaí sčtníím uzč íívaíníí pozemníí komunikače, je mozčneí  provaídeč t azč  po povoleníí
takoveího uzč íívaíníí prčííslusčnyím silniččníím spraívníím uí rčadem.

b) Praí če, prči kteryíčh dojde k uzavíírče silniče čči míístníí komunikače, je mozčneí  provaídeč t azč  po
jejičh povoleníí prčííslusčnyím silniččníím spraívníím uí rčadem.

č) K uzč itíí  prčečhodneího dopravníího značčeníí/zarčíízeníí  je  nutneí  stanoveníí  prčečhodneí  uí pravy
provozu, vydaneí  prčííslusčnyím obečníím uí rčadem obče s rozsčíírčenou puů sobnostíí.

17. Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh  pozčadavkuů ,  danyíčh  v  souhlasneím  zaívazneím
stanovisku,  ktereí  vydalo  Ministerstvo  zdravotničtvíí,  ČČeskyí  inspektoraí t  laí zníí  a  zrčíídel  dne
15.01.2020 pod čč.j. MZDŘ 1391/2020-2/OZP-ČČ IL-Sk:

5/14



a) Vesčkereí  stavebníí praí če budou provaídečny tak, aby nedočhaí zelo k obtečzčovaíníí  okolíí stavby
nadbyteččnyími exhalačemi, hlukem, otrčesy, pračhem, zaípačhem a oslnč ovaíníím nad uí nosnou
mííru,  prčíípadneč  budou  provedena  takovaí  opatrčeníí,  kteraí  zajistíí  omezeníí  negativnííčh
stavebnííčh vlivuů  na mííru nejnizčsč íí mozčnou.

18. Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh podmíínek,  vyplyívajííčííčh ze stanoviska,  ktereí  vydal
vlastníík  zaímečrem  stavby  dotččenyíčh  pozemkuů  a  budoučíí  vlastníík  stavby  (Mečsto  Jeseníík,
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Oddeč leníí majetku) dne 10.02.2020 pod čč.j. MJ/02009/2020:
a) demontovaíníí  prčíístrčesčku  autobusoveí  zastaívky bude provedeno azč  na zaíkladeč  dohody se

zaí stupčem společčnosti Tečhničkeí  sluzčby Jeseníík a.s.; naí sledneč  bude prčíístrčesček umíístečn na
míísteč  dle teí to dohody

b) prčed zahaí jeníím pračíí budou pozemky a verčejneí  osveč tleníí protokolaí rneč  prčevzaty od jejičh
vlastnííka, zastoupeneího majetkovyím spraívčem (Tečhničkeí  sluzčby Jeseníík,  a.s.);  doklad o
prčevzetíí bude prčedlozčen ke kolaudači stavby

19. Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh podmíínek,  vyplyívajííčííčh ze stanoviska,  ktereí  vydal
vlastníík  silniče  III/45318,  zastoupenyí  majetkovyím  spraívčem  (Spraíva  silnič  Olomoučkeího
kraje,  p.o.,  Strčedisko uí drzčby SČumperk) dne 09.08.2021 pod zn.  SSOK-ČE 17699/2021 a dne
16.04.2021 pod zn. SSOK-SČU 3639/2021:
a) prčed zahaí jeníím pračíí bude silniččníí teč leso silniče III/45318 protokolaí rneč  prčevzato od jejíího

vlastnííka,  zastoupeneího  majetkovyím  spraívčem.);  doklad  o  prčevzetíí  bude  prčedlozčen  ke
kolaudači stavby

b) po  dokonččeníí  pračíí  na  stavbeč  čhodnííku  bude  dotččeneí  silniččníí  teč leso  silniče  III/45318
protokolaí rneč  vraí čen  jejíího  vlastnííkovi,  zastoupeneímu  majetkovyím  spraívčem;  doklad  o
vraí čeníí bude prčedlozčen ke kolaudači stavby

č) spaí ry koneččneí  opravy povrčhu vozovky budou zatrčeny asfaltovou emulzíí
d) koneččnaí /provizorníí  uí prava povrčhu vozovky bude provedena nejpozdeč ji  do konče rčííjna

(prčed zimníím obdobíím)
e) silniččníí  obrubníík  čhodnííku  nutno  situovat  do  vzdaí lenosti  min.  3,00m  od  osy  staívajííčíí

vozovky s odpovíídajííčíím rozsčíírčeníím ve smečrovyíčh obloučííčh
f) vlastníí  stavbou  nesmíí  dojíít  k  narusčeníí  čči  zhorsčeníí  odtokovyíčh  pomečruů  v  nejblizčsč íím

prostoru noveího čhodnííku a na silniččníím teč lese silniče III/45318 
g) vsčečhna  prčipojeníí  budou  míít  podeí lnyí  sklon  od  vozovky  silniče  III/45318  nebo  budou

doplnečna o takovaí  tečhničkaí  opatrčeníí, kteraí  zabraíníí prčíípadneímu steíkaíníí povrčhoveí  vody
prostrčedničtvíím prčipojeníí na vozovku silniče

h) zrčíízeníím  novyíčh  a  uí pravou  staívajííčííčh  prčipojeníí  nesmíí  dojíít  k  narusčeníí  čči  zhorsčeníí
odtokovyíčh pomečruů  v prostoru prčipojeníí na silniččníím teč lese silniče III/45318

i) v míístečh pod betonovyím lozčem 2 rčaídku a prčedevsčíím prči rozsčíírčeníí staívajííčíí vozovky, kde je
navrzčeno  doplnečníí  2  vrstvami  SČD  (2x150mm),  bude  provedena  kontrola  uí nosnosti
statičkyími zatečzčovačíími zkousčkami

j) u  noveího  podzemníího  vedeníí  umíístečneího  v  silniččníím  teč lese  silniče  III/45318  bude
dodrzčeno min. krytíí 1,20m na vsčečhny strany od sííteč  (platíí i pro krčíízčeníí silniččníího prčííkopu
– mečrčeno od jeho dna)

k) pokaí čena  drčevníí  hmota  a  staívajííčíí  betonoveí  patnííky,  ke  kteryím  maí  vlastničkeí  praívo
vlastníík  silniče III/45318, budou odvezeny dle pokynuů  majetkoveího spraívče jmenovaneí
silniče, po sepsaíníí prčedaívačíího protokolu

20. Stavebníík  zajistíí  splnečníí  podmíínek,  vyplyívajííčííčh  ze  stanovisek,  ktereí  vydali  vlastnííči  síítíí
verčejneí  infrastruktury, prčííp. jejičh spraívči:
a) Vak – vodovody a kanalizače Jesenička, a.s. dne 27.03.2020 pod čč.j. VYJ-2020-021
b) Tečhničkeí  sluzčby Jeseníík a.s. dne 06.04.2017 pod ev.čč. 2017/26
č) ČETIN, a.s. dne 10.01.2020 pod čč.j. 508140/20
d) ČČEZ Distribuče, a.s. dne 24.02.2021 pod zn. 1112876598
e) Grid Servičes, s.r.o. dne 27.01.2020 pod zn. 5002065598

21. Prčed zahaí jeníím stavebnííčh pračíí bude na stavenisčti vytyíččena poloha vesčkeryíčh dotččenyíčh síítíí
tečhničkeího  vybaveníí  a  s  tíímto  vytyíččeníím  musíí  byí t  prokazatelneč  seznaímeni  pračovnííči
stavebníího podnikatele, kterčíí budou provaídeč t stavebníí praíče. Vytyíččeníí síítíí bude provedeno za
uí ččasti prčííslusčnyíčh vlastnííkuů  (spraívčuů ) v souladu s jejičh vyjaídrčeníím. O vytyíččeníí bude proveden
zaípis  do  stavebníího  denííku.  Prči  provaídečníí  stavby  bude  zabezpeččena  jejičh  očhrana  prčed
posčkozeníím,  a  to  i  trčetíí  osobou.  Staívajííčíí  zarčíízeníí  v  provozovaíníí  čči  spraívčuů  síítíí  tečhničkeí

6/14



infrastruktury budou po dobu stavby trvale prčíístupneí  pro opravy, uí drzčbu a prčííjezd vozidel, nad
vedeníím bude dodrzčen zaíkaz zrčizovat sklaídky, pojezd tečzčkeí  tečhniky.

22. Vyskytnou-li se prči provaídečníí pračíí vedeníí inzčenyí rskyíčh síítíí v projektu nezakreslenaí , musíí byí t
dalsč íí provaídečníí stavby prčizpuů sobeno skuteččneímu stavu za dozoru prčííslusčnyíčh spraívčuů .

23. 2Pro  stavebníí  praí če  a  praí če  souvisejííčíí,  ktereí  budou  probííhat  v  očhrannyíčh  paí smečh
nadzemníího  čči  podzemníího vedeníí  a  zahrnovat  ččinnosti,  ktereí  jsou v  očhrannyíčh  paí smečh
zakaí zaneí , zajistíí stavebníík prčed zahaí jeníím takovyíčh pračíí píísemnyí  souhlas s ččinnostíí v teččhto
očhrannyíčh paí smečh od prčííslusčneího provozovatele.

24. Navrzčeneí  trvaleí  dopravníí  značčeníí,  bude  provedeno  azč  na  zaíkladeč  stanoveníí  míístníí  uí pravy
provozu (§ 77 zaíkona o silniččníím provozu); doklad o stanoveníí bude prčedlozčen ke kolaudači
stavby.

25. Stavba bude dokonččena do 12/2023.
26. Po dokonččeníí stavby pozčaídejte spečiaí lníí stavebníí uí rčad o vydaíníí kolaudaččníího souhlasu podle §

122 stavebníího zaíkona. 

UÁ ččastnííči rčíízeníí podle § 27 odst. 1 spraívníího rčaídu:
• Mečsto Jeseníík, IČČO 00302724, Masarykovo naím. 167/1, 790 01  Jeseníík
• Olomoučkyí  kraj, hospodarčeníí se svečrčenyím majetkem kraje: Spraíva silnič Olomoučkeího kraje,

p.o., IČČO 70960399, Lipenskaí  753/120, Hodolany, 779 00 Olomouč
• Priessnitzovy leíččebneí  laí zneč  a.s., IČČO 45193452, Priessnitzova 299/12, 790 01 Jeseníík
• Target software s.r.o., IČČO 25443054, U Mečsta Čhersonu 1648/16, 434 01 Most
• ČČeskaí  republika,  prčííslusčnost  hospodarčit  s  majetkem  staí tu:  Staí tníí  pozemkovyí  uí rčad,  IČČO

01312774, Husinečkaí  1024/11a, ZČ izčkov, 130 00 Praha 3
• Slunnyí  dvuů r s.r.o., IČČO 29294401, Haí ječkaí  1206/1, ČČernoviče, 618 00 Brno
• Vak –Vodovody a kanalizače Jesenička, a.s., IČČO 65138066, Tyrsčova 248/16, 790 01 Jeseníík
• ČČEZ Distribuče, a.s., IČČO 24729035, Tepličkaí  874/8, Dečččíín IV-Podmokly, 405 02 Dečččíín
• GasNet, s.r.o., IČČO 27295567, Klíísčskaí  940/96, Klíísče, 400 01 UÁ stíí nad Labem
• Spraíva  silnič  Olomoučkeího  kraje,  prčííspečvkovaí  organizače,  IČČO  70960399,  Strčedisko uí drzčby

SČumperk, Ztračenaí  684, 788 13 Vikyírčoviče
• Mečsto  Jeseníík,  IČČO  00302724,  Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  investič  a  majetku,  Oddeč leníí

majetku, Masarykovo naím.  167/1, 790 01  Jeseníík 
• ČETIN a.s., IČČO  04084063, ČČeskomoravskaí  2510/19, Libenč , 190 00 Praha 9
• GasNet Sluzčby, s.r.o., IČČO 27935311, Plynaí renskaí  499/1, Zaíbrdoviče, 602 00 Brno
• Tečhničkeí  sluzčby Jeseníík a. s., IČČO 64610063, Otakara Brčeziny 168/41, 790 01 Jeseníík

Odůvodnění:
Stavebníík  dne  29.12.2020  pozčaídal  u  Mečstskeího  uí rčadu  Jeseníík,  Odbor  dopravy  a  silniččníího
hospodaí rčstvíí zčaí dost o vydaí níí společčneího povoleníí na stavbu „Čhodníík do laí zníí, Jeseníík“ na pozemku
parč. čč. 1286, 1287, 1289/1, 1290/1, 1297/17, 1297/18, 1297/19, 1319/1, 1321/2, 1478/2, 1479/2,
1480/3, 1545/5, 1727, 1728, 1747/13, 1749/21, 2484/7, 2485, 2486 v katastraí lníím uí zemíí Jeseníík“.
Podaíníím zčaídosti bylo zahaí jeno společčneí  uí zemníí a stavebníí rčíízeníí.
K zčaídosti byla kromeč  jineího prčipojena projektovaí  dokumentače, zahrnujííčíí dokumentači k objektuů m:
SO 001 Prčííprava uí zemíí,  SO 101 Čhodníík,  SO 102 Komunikače, SO 201 Opečrnaí  zeď, SO 301 Desčťovaí
kanalizače,  SO 401 Verčejneí  osveč tleníí  a  SO 701 Zastaívkovyí  prčíístrčesček.  Jejíí  souččaí stíí  byl  takeí  naívrh
trvaleího dopravníího značčeníí, tedy míístníí uí pravy provozu. Navrzčeneí  dopravníí značčeníí je prčedmečtem
samostatneího pročesu projednaí níí, jehozč  vyísledkem je stanoveníí míístníí uí pravy provozu. S ohledem na
uvedeneí  navrzčeneí  značčeníí  nebylo souččaí stíí  projednaí níí  ve společčneím rčíízeníí.  Stavebníí  objekt SO 701
nebyl souččaí stíí vedeneího rčíízeníí s ohledem na jeho vyjmutíí zčadatelem z obsahu podaneí  zčaí dosti, a to dne
23.07.2021,  a  takeí  vzhledem ke sdeč leníí  prčííslusčneího stavebníího  uí rčadu,  zče  tento  objekt  nevyzčaduje
rozhodnutíí o umíístečníí stavby ani uí zemníí souhlas, a takeí  nevyzčaduje stavebníí povoleníí nebo ohlaí sčeníí
stavebníímu uí rčadu.
Spečiaí lníí stavebníí uí rčad prozkoumaíníím podaneí  zčaí dosti a prčipojeneí  dokumentače zjistil, zče prčedlozčeneí
podaí níí neobsahuje obsahoveí  naí lezč itosti stanoveneí  ustanoveníím 94l stavebníího zaíkona. S ohledem na
uvedeneí  píísemnostíí  ze dne 24.03.2021 vyzval  stavebnííka k doplnečníí  zčaí dosti  ve stanoveneí  lhuů teč ,  a
souččasneč  usneseníím z teíhozč  dne rčíízeníí prčerusčil. 
Po  doplnečníí  čhybeč jííčííčh  podkladuů  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  píísemnostíí  ze  dne  26.07.2021  oznaímil
zahaí jeníí společčneího rčíízeníí znaímyím uí ččastnííkuů m rčíízeníí a dotččenyím orgaínuů m. UÁ ččastnííči rčíízeníí i dotččeneí

7/14



orgaíny  byly  souččasneč  s  oznaímeníím  o  zahaí jeníí  rčíízeníí  vyrozumečni  o  mozčnosti  uplatnit  zaívaznaí
stanoviska, naímitky, poprčíípadeč  duů kazy, a to ve lhuů teč  do 15 dnuů  ode dne doruččeníí oznaímeníí, a takeí  o
mozčnosti vyjaídrčit se k podkladuů m rozhodnutíí  prčed jeho vydaíníím. Od uí stníího jednaíníí  a ohledaíníí na
míísteč  bylo upusčtečno vzhledem ke skuteččnosti,  zče  spečiaí lníímu stavebníímu uí rčadu jsou dobrče znaímy
pomečry  stavenisčteč  a  zčaídost  poskytovala  dostateččnyí  podklad  k  posouzeníí  stavebníího  zaímečru  a
stanoveníí  podmíínek pro jeho provedeníí.  Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad dne 17.08.2021 obdrzčel  vyjaídrčeníí
majetkoveího spraívče dotččeneí  silniče III/45318,a to ve smyslu potvrzeníí  prčedčhozíího stanoviska ve
večči. Jinak uvedenaí  praíva nebyly ze strany uí ččastnííkuů  rčíízeníí vyuzč ity.
V raímči společčneího rčíízeníí spečiaí lníí stavebníí uí rčad prčezkoumal podanou zčaídost a prčipojeneí  podklady z
hledisek § 94o stavebníího zaíkona, projednal ji  s  uí ččastnííky rčíízeníí  a  s  dotččenyími  orgaíny a posoudil
stanoviska a prčipomíínky.
Prčedlozčenaí  projektovaí  dokumentače ve večči společčneího povoleníí prčedmečtneí  stavby byla zpračovaína
osobou s prčííslusčnou autorizačíí, ve smyslu vyhlaí sčky čč. 499/2006 Sb., o dokumentači staveb. Na zaíkladeč
uvedeneího lze ovečrčit, zče projektovaí  dokumentače je uí plnaí , prčehlednaí  a jsou v odpovíídajííčíí míírče rčesčeny
obečneí  pozčadavky na vyístavbu. Z prčedlozčeneí  dokumentače vyplyívaí , zče stavba je navrzčena v souladu s
platnyími normami a tečhničkyími prčedpisy a prčíístup na stavbu je zajisčtečn po staívajííčííčh pozemnííčh
komunikačííčh.
Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  v  prčedmečtneím rčíízeníí  vyčhaí zel  ze  zaívaznyíčh  stanovisek dotččenyíčh  orgaínuů ,
ktereí  čhraíníí v rčíízeníí verčejneí  zaí jmy podle zvlaí sčtnííčh prčedpisuů , zejmeína ze zaívazneího stanoviska orgaí nu
uí zemníího  plaínovaíníí  (Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  stavebníího  uí rčadu  a  uí zemníího  plaínovaíníí),  daí le
zaívaznyíčh stanovisek stavebnííčh uí rčaduů  staveb vedlejsč ííčh souboru staveb (Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor
stavebníího  uí rčadu  a  uí zemníího  plaínovaíníí  a  Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  zč ivotníího  prostrčedíí),
koordinovaneího zaívazneího stanoviska Mečstskeího uí rčadu Jeseníík, zahrnujííčíí mj. souhlasnaí  stanoviska
jednotlivyíčh oddeč leníí odboru, a takeí  zaívazneího stanoviska silniččníího spraívníího uí rčadu (Mečstskyí  uí rčad
Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí), Hasiččskeího zaíčhranneího sboru Olomoučkeího kraje,
UÁ zemníí  odbor  Jeseníík,  Krajskeí  hygieničkeí  staniče  Olomoučkeího  kraje  se  síídlem  v  Olomouči,  i
stanoviska  Poličie  ČČeskeí  republiky,  Krajskeí  rčeditelstvíí  poličie  Olomoučkeího  kraje,  UÁ zemníí  odbor
Jeseníík,  Dopravníí  inspektoraí t  Jeseníík.  Podkladem  rčíízeníí  byly  takeí  rozhodnutíí  vydanaí  prčííslusčnyími
uí rčady, konkreí tneč  Mečstskeího uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí ve večči povoleníí kaí čeníí drčevin a
narčíízeníí naíhradníí vyísadby, a Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí ve večči
povoleníí vyí jimky z bezbarieírovyíčh prčedpisuů  i povoleníí ve večči ulozčeníí inzčenyírskyíčh síítíí do silniččníího
pozemku a povoleníí uí pravy prčipojeníí pozemnííčh komunikačíí a nemovitostíí k stavbeč .
Stanoviska dotččenyíčh orgaínuů  byla vydaí na jako souhlasnaí . Podmíínky v ničh uvedeneí  byly zahrnuty do
podmíínek prčedmečtneího společčneího povoleníí, upozornečníí jsou uvedeny níízče v textu upozornečníí. Naívrh
stavby je v souladu s pozčadavky na verčejnou infrastrukturu a napojeníí na infrastrukturu staívajííčíí. Čo se
tyíkaí  budoučíího uzč íívaíníí stavby, s ohledem na dispoziče lokality a jejíí uzč íívaíníí po provedeníí stavby, bylo
vyhodnočeno, zče uzč íívaíníí stavby bude, po jejíím rčaídneím provedeníí a uvedeníí do uzč íívaíníí, mozčneí  a prči
dodrzčeníí pravidel pro jejíí uzč íívaíníí i bezpeččneí . 
Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  dospeč l  k  zaívečru,  zče  umíístečníí  stavby  je  v  souladu  se  sčhvaí lenou  uí zemneč
plaínovačíí  dokumentačíí  a vyhovuje obečnyím pozčadavkuů m na vyuzč íívaíníí  uí zemíí,  a takeí ,  zče projektovaí
dokumentače stavby splnč uje obečneí  pozčadavky na vyístavbu. Neshledal tak duů vody, ktereí  by braínily
povoleníí stavby.
Takto lze shrnout, zče prčedmečtnaí  stavba neodporuje stavebníímu zaíkonu ani prčedpisuů m souvisejííčíím a
na zaíkladeč  prčezkoumaíníí je navrhovanaí  stavba v souladu s § 94o stavebníího zaíkona. Uvedenaí  stavba
zčela jisteč  bude prčedpokladem pro udrzč itelnyí  rozvoj uí zemíí  obče, spoččíívajííčíí  praíveč  v budovaíníí  noveí
verčejneí  dopravníí i tečhničkeí  infrastruktury.
Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad se zabyíval  i  tou otaí zkou,  zda bude prči  provaídečníí  stavby zajisčtečna očhrana
verčejnyíčh  zaí jmuů .  Z  zčaídosti  o  stavebníí  povoleníí  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  zjistil,  zče  stavba  bude
realizovaína zhotovitelem urččenyím v soutečzč i, bude tedy provedena dodavatelskyím zpuů sobem, kteryí  v
sobeč  zahrnuje  naplnečníí  vyísče  uvedenyíčh  zaí jmuů .  Oznaímeníí  identifikaččnííčh  uí dajuů  stavebníího
podnikatele,  kteryí  bude stavbu provaídeč t,  bylo zahrnuto do podmíínek povoleníí.  Podmíínka termíínu
dokonččeníí stavby byla stanovena podle uí daje uvedeneího stavebnííkem.
Vlastničkeí  praívo stavebnííka k pozemkuů m a stavbaím dotččenyím stavebníím zaímečrem spečiaí lníí stavebníí
uí rčad ovečrčil  nahleídnutíím do evidenče katastru nemovitostíí  dostupneí  daí lkovyím prčíístupem. V raímči
probííhajííčíího rčíízeníí se spečiaí lníí stavebníí uí rčad zabyíval takeí  otaí zkou vymezeníí okruhu uí ččastnííkuů  rčíízeníí
ve smyslu ustanoveníí § 94m stavebníího zaíkona s odkazem na § 94k teíhozč  zaíkona. Bylo zkoumaíno, zda
mohou  byí t  prčíímo  dotččena  praíva  osob,  kteraí  vyplyívajíí  z  vlastničkyíčh  nebo  jinyíčh  veččnyíčh  praív  k
sousedníím  stavbaím  anebo  sousedníím  pozemkuů m  nebo  stavbaím  na  ničh.  Prči  vymezovaíníí  okruhu

8/14



uí ččastnííkuů  stavebníího rčíízeníí, s ohledem mozčneího dotččeníí jejičh praív dospeč l spečiaí lníí stavebníí uí rčad k
zaívečru,  zče  v daneím prčíípadeč  toto praívníí  postaveníí  vedle stavebnííka prčííslusčíí  subjektuů m: Olomoučkyí
kraj,  hospodarčeníí  se svečrčenyím majetkem kraje: Spraíva silnič Olomoučkeího kraje, p.o., Priessnitzovy
leíččebneí  laí zneč  a.s.,  Target software s.r.o.,  ČČeskaí  republika,  prčííslusčnost hospodarčit  s  majetkem staí tu:
Staí tníí pozemkovyí  uí rčad, Slunnyí  dvuů r s.r.o., Vak - Vodovody a kanalizače Jesenička, a. s., ČČEZ Distribuče,
a.  s.,  GasNet,  s.r.o.,  Spraíva  silnič  Olomoučkeího  kraje,  prčííspečvkovaí  organizače,  Strčedisko  uí drzčby
SČumperk, Mečsto Jeseníík, Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor investič a majetku, Oddeč leníí majetku, ČETIN a.s.,
GasNet Sluzčby, s.r.o., Tečhničkeí  sluzčby Jeseníík a. s., a takeí  vlastnííči pozemku parč.čč. 1274/1, 1277/1,
1278,  1279,  1280,  1282,  1283,  1285,  1292,  1293,  1297/2,  1297/3,  1297/4,  1297/15,  1297/16,
1297/17, 1297/18, 1297/19, 1298, 1300, 1301, 1302, 1303, 1304, 1308/2, 1309/1, 1318/2, 1318/3,
1318/4, 1318/5, 1318/6, 1318/14, 1321/2, 1321/3, 1322, 1475, 1478/2, 1479/2, 1480/2, 1480/3,
1480/4, 1482, 1483/1, 1483/2, 1483/3, 1483/4, 1484, 1526/1, 1527, 1528, 1538, 1539/2, 1539/3,
1539/4,  1540,  1541,  1542,  1544,  1545/1,  1545/3,  1545/4,  1588/1,  1589/1,  1592,  1593,  1594,
1637/2, 1637/3, 1639, 1715, 1716, 1717, 1729, 1746, 1747/13, 1749/1, 1749/21, 1749/36, 1749/37,
1749/38, 1749/48, 1750/16, 1750/17, 1753/8, 1755/5, 1755/6, 1856, 1857, 1858, 1860/1, 2485,
2494/3  v katastraí lníím uí zemíí Jeseníík a staveb evidovanyíčh v uvedeneím katastraí lníím uí zemíí bez čč.p. i
pod čč.p. 224, 314, 333, 359, 388, 393, 411, 520, 540, 927. UÁ ččastnííči rčíízeníí dle § 27 odst. 1 spraívníího
rčaídu byly, ve smyslu § 68 odst. 2 spraívníího rčaídu, vymezeni vyísče.

Spečiaí lníí stavebníí uí rčad vyčhaí zel z naí sledujííčííčh podkladuů  rozhodnutíí dolozčenyíčh pro jeho vydaíníí:
• ZČ aídost o společčneí  povoleníí podanaí  dne 18.03.2021, vččetneč  uprčesnečníí ze dne 23.07.2021
• Plnaí  moč k zastupovaíníí
• Projektovaí  dokumentače
• Plaín kontrolnííčh prohlíídek
• Vyípisy z katastru nemovitostíí
• Souhlasy  vlastnííkuů  pozemkuů  dotččenyíčh  stavbou,  vyznaččeneí  ve  smyslu  §  184a  stavebníího

zaíkona 
• Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  stavebníího  uí rčadu  a  uí zemníího  plaínovaíníí  -  orgaín  uí zemníího

plaínovaíníí dne 10.03.2021 pod čč.j. MJ/13470/2021/SUÁ /Čha: viz. podmíínka čč. 12
• Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  stavebníího  uí rčadu  a  uí zemníího  plaínovaíníí,  jako  stavebníí  uí rčad

prčííslusčnyí  k  povoleníí  objektu  SO  401  Verčejneí  osveč tleníí,  zaívazneí  stanovisko  vydaneí  dne
06.04.2021  pod  čč.j.  MJ/17749/2021/SUÁ /PÁ:  souhlas  (pozn.:  součástí  textu  je  sdělení
jmenovaného úřadu „stavební objekt SO 701 Zastávkový přístřešek … nevyžaduje rozhodnutí o
umístění  stavby  ani  územní  souhlas  a…  nevyžaduje  ani  stavební  povolení  nebo  ohlášení
stavebnímu úřadu“)

• Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  zč ivotníího  prostrčedíí,  jako  stavebníí  uí rčad  prčííslusčnyí  k  povoleníí
objektu  SO  301  Desčťovaí  kanalizače,  zaívazneí  stanovisko  vydaneí  dne  12.07.2021  pod  čč.j.
MJ/36161/2021: viz. podmíínka čč. 13

• Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  zč ivotníího  prostrčedíí  dne  10.02.2020  pod  čč.j.
MJ/02013/2020/03/OZČ P: viz. podmíínka čč. 14

• Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  zč ivotníího  prostrčedíí  dne  19.01.2021  pod  čč.j.
MJ/03745/2020/OZČ P/MJ: souhlas

• Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  zč ivotníího  prostrčedíí  dne  12.01.2021  pod  čč.j.
MJ/60927/2020/OZČ P/MJ: viz. podmíínka čč. 15

• Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  zč ivotníího  prostrčedíí  dne  28.04.2021  pod  čč.j.  MJ/14191/2021:
rozhodnutíí o povoleníí kaí čeníí a ulozčeníí naíhradníí vyísadby

• Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  dopravy  a  silniččníího  hospodaí rčstvíí  dne  20.05.2021  pod  čč.j.
MJ/26160/2021/MK: rozhodnutíí o povoleníí vyí jimky z bezbarieírovyíčh prčedpisuů

• Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, jako silniččníí spraívníí uí rčad dne
16.06.2020 pod čč.j. MJ/29104/2020: rozhodnutíí o povoleníí ulozčeníí síítíí VO a desčťoveí  kanalizače
do silniččníího pozemku silniče III/45318

• Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, jako silniččníí spraívníí uí rčad dne
09.06.2020  pod  čč.j.  MJ/29099/2020:  rozhodnutíí  o  povoleníí  uí pravy  prčipojeníí  míístnííčh
komunikačíí a sjezduů  k silniči III/45318

• Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, jako silniččníí spraívníí uí rčad, dne
14.04.2021 pod čč.j. MJ/19468/2021/MK: viz. podmíínka čč. 16

9/14



• Krajskeí  rčeditelstvíí  poličie  Olomoučkeího  kraje,  UÁ zemníí  odbor  Jeseníík,  Dopravníí  inspektoraí t
Jeseníík dne 06.03.2020 pod čč.j. KŘPM-6057-2/ČČ J-2020-141106: souhlas (pozn.: upozornění je
uvedeno níže) 

• Hasiččskyí  zaí čhrannyí  sbor Olomoučkeího kraje,  uí zemíí  odbor  Jeseníík  dne 28.01.2020 pod čč.j.
HSOL-549-2/2020: souhlas

• Krajskaí  hygieničkaí  staniče Olomoučkeího kraje se síídlem v Olomouči dne 21.01.2020 pod čč.j.
KHSOČ/01041/2020/SU/HOK: souhlas

• Sekče naklaídaíníí  s majetkem Ministerstva obrany, odbor očhrany uí zemnííčh zaí jmuů  a staí tníího
odborneího  dozoru,  oddeč leníí  očhrany  uí zemnííčh  zaí jmuů  Morava  dne  20.01.2020  pod  zn.
97878/2020-1150-OUÁ Z-BŘ: souhlas

• Ministerstvo  zdravotničtvíí,  ČČeskyí  inspektoraí t  laí zníí  a  zrčíídel  dne  15.01.2020  pod  čč.j.  MZDŘ
1391/2020-2/OZP-ČČ IL-Sk: viz. podmíínka čč. 17

• Mečsto  Jeseníík,  Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Oddeč leníí  majetku  dne  10.02.2020  pod  čč.j.
MJ/02009/2020: viz.  podmíínka čč.  18  (pozn.:  upozornění  a požadavky majetkoprávní  povahy
byly zahrnuty níže v upozornění)

• Spraíva silnič Olomoučkeího kraje, p.o., Strčedisko uí drzčby SČumperk dne 09.08.2021 pod zn. SSOK-
ČE 17699/2021 a dne 16.04.2021 pod zn. SSOK-SČU 3639/2021: viz. podmíínka čč.  19  (pozn.:
upozornění,  doporučení  a  podmínky  majetkoprávní  povahy,  tak  jako  požadavky  nad  rámec
předmětu projednání, byly zahrnuty níže v upozornění)

• Lesy ČČeskeí  republiky, s.p., Lesníí spraíva Jeseníík dne 27.04.2021 pod čč.j. LČŘ122/016146/2021:
souhlas

• Vak  –  vodovody  a  kanalizače  Jesenička,  a.s.  dne  27.03.2020  pod  čč.j.  VYJ-2020-021:  viz.
podmíínka čč. 20

• Tečhničkeí  sluzčby Jeseníík a.s. dne 06.04.2017 pod ev.čč. 2017/26: viz. podmíínka čč. 20
• ČETIN, a.s. dne 10.01.2020 pod čč.j. 508140/20: viz. podmíínka čč. 20
• ČČEZ Distribuče, a.s. dne 24.02.2021 pod zn. 1112876598: viz. podmíínka čč. 20
• Grid Servičes, s.r.o. dne 27.01.2020 pod zn. 5002065598: viz. podmíínka čč. 20
• Web4Soft Internet s.r.o. dne 10.03.2021 pod čč.j. 2021/42/ZČ a: nedojde k dotččeníí
• SÁTEZÁ a.s. dne 08.03.2021 pod zn. Mai: nedojde k dotččeníí
• Kabelovaí  televize Jeseníík spol. s r.o. dne 08.03.2021 pod zn. 8/2021: nedojde k dotččeníí
• NIPI Bezbarieíroveí  prostrčedíí, o.p.s. dne 12.03.2021 pod zn. 005210032: souhlas

Z prčedlozčenyíčh podkladuů  a stanovisek dotččenyíčh orgaínuů  a dalsč íího posouzeníí pak spečiaí lníí stavebníí
uí rčad dospeč l  k zaívečru, zče umíístečníím a provedeníím stavby nebudou porusčeny pozčadavky stavebníího
zaíkona a navazujííčííčh praívnííčh prčedpisuů , ani ohrozčeny verčejneí  zaí jmy čči neprčimečrčeneč  omezena nebo
ohrozčena  praíva  a  praívem  čhraínečneí  zaí jmy uí ččastnííkuů  rčíízeníí.  Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  prči  posouzeníí
zčaí dosti stavebnííka zajistil vzaí jemnyí  soulad prčedlozčenyíčh stanovisek dotččenyíčh orgaínuů  vyzčadovanyíčh
zvlaí sčtníími prčedpisy a zahrnul je do podmíínek rozhodnutíí. Takeí  tečhničkeí  pozčadavky vlastnííkuů  verčejneí
infrastruktury byly zahrnuty do podmíínek tohoto rozhodnutíí. Spečiaí lníí stavebníí uí rčad stanovil i dalsč íí
podmíínky, kteryími zabezpeččil očhranu verčejnyíčh zaí jmuů  prčedevsčíím z hledisek očhrany zč ivota a zdravíí
osob, očhrany zč ivotníího prostrčedíí, z hledisek minimalizače negativnííčh vlivuů  stavebníí ččinnosti na okolíí,
z  hledisek  bezpeččnosti  praíče  a  tečhničkyíčh  zarčíízeníí.  Podmíínky  rovnečzč  v  nezbytneí  míírče  stanovíí
pozčadavky na provaídečníí stavby z hlediska organizače vyístavby ve vztahu k očhraneč  prčíírody a krajiny.
Stanovenyími podmíínkami rozhodnutíí zajistil spečiaí lníí stavebníí uí rčad očhranu zaí jmuů  uí ččastnííkuů  rčíízeníí s
duů razem na rčaídnyí  pruů bečh provaídečníí  stavby s ohledem na očhranu zč ivotníího prostrčedíí,  bezpeččnost
praíče prči provaídečníí stavebnííčh pračíí, prčíístupu k nemovitostem, síítíím tečhničkeího vybaveníí apod. Do
upozornečníí,  uvedeneím  níízče,  zahrnul  jak  prčíípadneí  povinnosti  vyplyívajííčíí  z  ustanoveníí  platnyíčh
praívnííčh  prčedpisuů ,  tak  i  upozornečníí  dotččenyíčh  orgaínuů  a  upozornečníí,  doporuččeníí  a  podmíínky
majetkopraívníí  povahy  i  pozčadavky  nad  raímeč  prčedmečtu  projednaíníí,  uvedeneí  ve  stanovisčííčh
dotččenyíčh vlastnííkuů  verčejneí  infrastruktury.
V raímči společčneího rčíízeníí  nebyla uplatnečna naímitka, poprčíípadeč  duů kaz uí ččastnííkuů  rčíízeníí, ani zaívaznaí
stanoviska  dotččenyíčh  orgaínuů ,  ktereí  by  braínily  vydaíníí  společčneího  povoleníí.  Pozčadavky  na  rčesčeníí
naíhrad prčíípadnyíčh sčkod vzniklyíčh stavbou jsou obečneč  rčesčeny prčííslusčnyími ustanoveníími obččanskeího
zaíkonííku. 
Vzhledem k tomu, zče v pruů bečhu společčneího rčíízeníí spečiaí lníí stavebníí uí rčad neshledal duů vody, ktereí  by
braínily  povoleníí  umíístečníí  a  provedeníí  stavby,  rozhodl  zpuů sobem  uvedenyím  ve  vyíroku  tohoto
rozhodnutíí. 

10/14



V raímči společčneího rčíízeníí  nebyla uplatnečna naímitka, poprčíípadeč  duů kaz uí ččastnííkuů  rčíízeníí, ani zaívaznaí
stanoviska dotččenyíčh orgaínuů ,  ktereí  by braínily vydaíníí  společčneího povoleníí.  Vzhledem k tomu,  zče  v
pruů bečhu  společčneího  rčíízeníí  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  neshledal  duů vody,  ktereí  by  braínily  povoleníí
umíístečníí a provedeníí stavby, rozhodl zpuů sobem uvedenyím ve vyíroku tohoto rozhodnutíí. 

Upozornečníí:
• Stavba muů zče byí t zahaí jena v okamzč iku, kdy stavebníík k stavbou dotččenyím pozemkuů m, k nimzč

nemaí  veččneí  praívo (zejmeína vlastničkeí  praívo, praívo stavby, veččnaí  brčemena – sluzčebnosti), zíískaí
soukromopraívníí  titul  formou  smlouvy s  vlastnííkem  pozemku,  nebo  po nabytíí  praívníí  moči
rozhodnutíí o vyvlastnečníí stavbou dotččeneího pozemku.

• Jakeíkoliv zneččisčtečníí pozemnííčh komunikačíí vlivem stavby, vččetneč  jejičh uzč íívaíníí, ktereí  zpuů sobíí
nebo muů zče zpuů sobit zaívadu ve sjíízdnosti nebo sčhuů dnosti, musíí byí t bez pruů tahuů  odstranečno a
silniče musíí byí t uvedena do puů vodníího stavu.

• Jakeíkoliv posčkozeníí pozemnííčh komunikačíí vlivem stavby, vččetneč  jejičh uzč íívaíníí, ktereí  zpuů sobíí
nebo muů zče zpuů sobit zaívadu ve sjíízdnosti nebo sčhuů dnosti anebo ohrozit bezpeččnost silniččníího
provozu, musíí byí t neprodleneč  oznaímeno jejičh vlastnííkovi poprčíípadeč  majetkoveímu spraívči.

• Pro danou stavbu puů sobnost silniččníího spraívníího uí rčadu ve veččečh silniče III/45318 a míístnííčh
komunikačíí, a takeí  puů sobnost obečníího uí rčadu obče s rozsčíírčenou puů sobnostíí ve večči stanoveníí
uí pravy provozu, vykonaívaí  Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí.

• Krajskeí  rčeditelstvíí  poličie  Olomoučkeího  kraje,  UÁ zemníí  odbor  Jeseníík,  Dopravníí  inspektoraí t
Jeseníík dne 06.03.2020 pod čč.j. KŘPM-6057-2/ČČ J-2020-141106: 
◦ Poličie  ČČŘ  s  prčedlozčenyím naívrhem souhlasíí,  neboť odpovíídaí  obečnyím  pozčadavkuů m na

bezpeččnost  a  plynulost  provozu  na  pozemnííčh  komunikačííčh.  Daí le  upozornč uje,  zče  k
povoleníí uzč íívaíníí stavby, a nejpozdeč ji prči kolaudaččníím rčíízeníí, budou splnečny pozčadavky na
osveč tleníí  dopravnííčh pločh podle prčííslusčnyíčh ČČSN ČEN TŘ/13201 1,2.3,4 a TKP kapitola
15.8  Odsouhlaseníí  a  prčevzetíí  pračíí  TKP  15  Osveč tleníí  pozemnííčh  komunikačíí.  Vyísledky
sveč telneč -tečhničkeího  vyípoččtu  osveč tleníí  prčedmečtneí  stavby  budou  v  souladu  s  vyísledky
sveč telneč -tečhničkeího mečrčeníí,  čozč  ovečrčíí  opraívnečnaí  osoba.  Bez splnečníí  teččhto pozčadavkuů
nebude vydaín ze strany Poličie ČČŘ v zaí jmu zajisčtečníí rčaí dneí  bezpeččnosti a plynulosti provozu
na pozemnííčh komunikačííčh souhlas.

• Mečsto  Jeseníík,  Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Oddeč leníí  majetku  dne  10.02.2020  pod  čč.j.
MJ/02009/2020: 
◦ Uskladnečníí staívajííčíího (demontovaneího) prčíístrčesčku zastaívky v areaí lu Tečhničkyíčh sluzčeb

Jeseníík,  a.s.,  jak  je  uvedeno  v  PD,  bude  s  nimi  prčedem  dohodnuto  –  duů vodem  je
nedostateččnaí  (kritičkaí )  kapačita  skladovačííčh  prostor.  V  souččasnosti  TSJ  uprčednostnč ujíí
umíístečníí do prostoru skladu v areaí lu Moravolenu U Beč lidla (aktuaí lneč  mečsto rčesč íí plaínovanyí
prodej nemovitostíí v areaí lu).

◦ Ohledneč  veččnyíčh  a  ččasovyíčh  vazeb  na  budoučíí  stavbu  čhodnííku  upozornč ujeme  na
prčipravovanou akči „Obnova vodovodu v uliči Priessnitzova, Jeseníík, k.uí . Jeseníík“ investora
VaK s plaínem realizače v r. 2021, kdy vodovod bude umíístečn v budoučíím čhodnííku. Pokud
by  se  akče  VaKu  nestihla  prčed  stavbou  čhodnííku,  jizč  by  se  nerealizovala  (sdeč leníí
tečhničkeího  rčeditele  p.  Ř.  ČČerneího11.02.2020).  V  prčedbečzčneí  dokumentači  čhodnííku  je
uvedeno, zče se do neč j plaínuje umíístit pouze vedeníí Web4Soft Internet s.r.o. (optika).

◦ Pro vlastníí  provaídečníí  pračíí  (doččasnyí  zaíbor verčejneího prostranstvíí) – zarčíízeníí  stavenisčteč ,
zemníí  praí če  aj.,  maí  stavebníík  ohlasčovačíí  povinnost  (v  souladu  s  obečneč  zaívaznou
vyhlaí sčkou čč. 7/2010), kteraí  je spojena s uí hradou konkreí tníí pločhy zaíboru za urččitou dobu.
Za oddeč leníí majetku vyrčizuje Bč. K. Pečinovaí , tel. 584 498 147.

• Spraíva silnič Olomoučkeího kraje, p.o., Strčedisko uí drzčby SČumperk dne 16.04.2021 pod zn. SSOK-
SČU 3639/2021:
◦ nesmíí dočhaí zet k posčkozeníí vozovky mimo provaídečneí  vyíkopoveí  praí če
◦ prči  posčkozeníí  staívajííčíího povrčhu bečhem vlastnííčh pračíí  budeme pozčadovat  jejíí  opravu

min. na polovinu sč íírčky vozovky v deí lče posčkozeníí  odfreízovaíníím 5čm vrstvy s poklaídkou
noveí  vrstvy z asfaltobetonu v tlousčťče 5čm

◦ bečhem  stavby  nesmíí  dojíít  k  posčkozeníí  odvodnečníí  a  ostatnííčh  souččaí stíí  a  prčííslusčenstvíí
komunikače

◦ navrzčeneí  a  obnoveneí  vodorovneí  dopravníí  značčeníí  (prčečhod  pro  čhodče  a  označčeníí
autobusoveí  zastaívky) pozčadujeme realizovat v plastoveí  uí praveč

11/14



◦ doporuččujeme  provedeníí  sníízčeníí  nejvysčsč íí  dovoleneí  ryčhlosti  v  daneí  lokaliteč  svislyím
značčeníím  IZ  8a  Zoí na  s  dopravníím  omezeníím  resp.  IZ  8b  Koneč  zoí ny  s  dopravníím
omezeníím míísto navrzčeneího a opakujííčíího se značčeníí B 20a Nejvysčsč íí dovolenaí  ryčhlost

◦ prčíípadnyí  vznik sčkod na staívajííčíím zatrubnečníí kanalizače pod komunikačíí III/45319 uliče
Lipovskaí  azč  do potoku Kalvodka s ohledem na nedostateččnyí  pruů toččnyí  profil, do ktereího je
zauí stečna novaí  desčťovaí  kanalizače, bude hradit stavebníík a vlastníík noveí  desčťoveí  kanalizače

◦ zčaídnyí  materiaí l nebude bečhem stavby skladovaín na vozovče krajskeí  komunikače
◦ po  dobu  60  mečsííčuů  od  protokolaí rníího  vraíčeníí  pozemku  bude  zčadatel  zabezpeččovat

pruů bečzčneč  a  bez  prodleníí  odstranč ovaíníí  zaívad  vzniklyíčh  nedokonalyím  spojeníím
konstrukččnííčh vrstev čči poklesem vyíkopu a uhrazovat naí sledneí  sčkody vznikleí  v duů sledku
teččhto zaívad

◦ upozornč ujeme, zče prči provaídečníí  zimníí uí drzčby bude dočhaí zet ke shrnutíí  snečhu na teč leso
čhodnííku  i  jednotlivaí  prčipojeníí  a  vlastníík  čhodnííku  čči  uzč ivatel  prčipojeníí  si  na  vlastníí
naíklady bude  provaídeč t  odstranečníí  snečhoveí  vrstvy,  kterou  bude  uklaídat  mimo vozovku
krajskeí  komunikače

◦ po dokonččeníí  stavby dojde k majetkopraívníímu vyporčaídaíníí  a na naíklady investora bude
vypračovaín oddeč lovačíí geometričkyí  plaín, kteryí  nutno odsouhlasit nasčim pračovnííkem prčed
sčhvaí leníím katastraí lníím uí rčadem (zpuů sob prčevodu je nutno projednat na majetkopraívníím
odboru Olomoučkeího kraje)

Poučení účastníků:
Proti  tomuto  rozhodnutíí  se  lze  odvolat  do  15  dnuů  ode  dne  jeho  oznaímeníí  ke  Krajskeímu  uí rčadu
Olomoučkeího kraje, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, podaíníím u zdejsč íího spraívníího orgaínu.
Odvolaíníí se podaívaí  s potrčebnyím poččtem stejnopisuů  tak, aby jeden stejnopis zuů stal spraívníímu orgaínu a
aby kazčdyí  uí ččastníík dostal jeden stejnopis. Nepodaí -li uí ččastníík potrčebnyí  poččet stejnopisuů , vyhotovíí je
spraívníí orgaín na naíklady uí ččastnííka. Odvolaíníím lze napadnout vyírokovou ččaí st rozhodnutíí, jednotlivyí
vyírok nebo jeho vedlejsč íí ustanoveníí. Odvolaíníí jen proti oduů vodnečníí rozhodnutíí je neprčíípustneí .
Spečiaí lníí stavebníí uí rčad po dni nabytíí praívníí moči vyíroku o umíístečníí stavby doruččíí zčadateli stejnopis
píísemneího vyhotoveníí společčneího povoleníí opatrčenyí  dolozčkou praívníí moči spolu s ovečrčenou grafičkou
prčíílohou, stejnopis píísemneího vyhotoveníí společčneího povoleníí opatrčenyí  dolozčkou praívníí moči doruččíí
takeí  míístneč  prčííslusčneímu obečníímu uí rčadu, pokud neníí stavebníím uí rčadem, a jde-li o stavby podle § 15
nebo 16 stavebníího zaíkona, takeí  stavebníímu uí rčadu prčííslusčneímu k povoleníí stavby.
Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  po  dni  nabytíí  praívníí  moči  vyíroku  o  povoleníí  stavby  zasčle  zčadateli  jedno
vyhotoveníí ovečrčeneí  projektoveí  dokumentače a sčtíítek obsahujííčíí identifikaččníí uí daje o povoleneí  stavbeč .
Dalsčíí  vyhotoveníí  ovečrčeneí  projektoveí  dokumentače zasčle  vlastnííkovi  stavby,  pokud neníí  zčadatelem.
ZČ adatel je povinen sčtíítek prčed zahaí jeníím stavby umíístit na viditelneím míísteč  u vstupu na stavenisčteč  a
ponečhat jej tam azč  do dokonččeníí stavby, prčíípadneč  do vydaíníí kolaudaččníího souhlasu; rozsaíhleí  stavby
se mohou označčit jinyím vhodnyím zpuů sobem s uvedeníím uí dajuů  ze sčtíítku.
Společčneí  povoleníí  maí  podle  §  94p  odst.  5  stavebníího  zaíkona  platnost  2  roky.  Stavba  nesmíí  byí t
zahaí jena, dokud rozhodnutíí nenabude praívníí moči.

„otisk uí rčedníího razíítka“

v.r.
Ing. Katerčina Ivanovaí
vedoučíí Odboru dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí

Prčííloha: 
viz. text (čelkem 4 strany)

12/14



Poplatek:
Spraívníí poplatek podle zaíkona čč. 634/2004 Sb., o spraívnííčh poplatčííčh, ve znečníí pozdeč jsč ííčh prčedpisuů
se nevymečrčuje.

Toto  rozhodnutí  musí  být  vyvěšeno  po  dobu  15  dnů  na  úřední  desce  a  též  způsobem
umožňujícím dálkový přístup.

Vyvečsčeno dne: …………………………………… Sejmuto dne: ………………………………………..

Řazíítko, podpis orgaí nu, kteryí  potvrzuje vyvečsčeníí a sejmutíí rozhodnutíí:

Obdrží:
UÁ ččastnííči rčíízeníí - doruččeníí jednotliveč  (§ 94k píísm. a) azč  d) stavebníího zaíkona, ve smyslu § 94m odst. 2
stavebníího zaíkona):
Stavebník, obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, dále vlastník stavby, na
které má být požadovaný stavební  záměr uskutečněn,  není-li  sám stavebníkem,  nebo ten,  kdo má ke
stavbě jiné věcné právo, není-li  sám stavebníkem a vlastník pozemku,  na kterém má být požadovaný
stavební  záměr  uskutečněn,  není-li  sám  stavebníkem,  nebo  ten,  kdo  má  jiné  věcné  právo  k  tomuto
pozemku:
1. Mečsto Jeseníík, v zastoupeníí: Dopravníí projektovaíníí, spol. s r. o., IDDS: 2fmzkr6
2. Olomoučkyí  kraj, hospodarčeníí  se svečrčenyím majetkem kraje: Spraíva silnič Olomoučkeího kraje, p.o.,
IDDS: ur4k8nn
3. Priessnitzovy leíččebneí  laí zneč  a.s., IDDS: f63fprw
4. Target software s.r.o., IDDS: uzt6b3b
5. ČČeskaí  republika, prčííslusčnost hospodarčit s majetkem staí tu: Staí tníí pozemkovyí  uí rčad, IDDS: z49per3
6. Slunnyí  dvuů r s.r.o., IDDS: gqi57re
7. Vak - Vodovody a kanalizače Jesenička, a. s., IDDS: knčgujn
8. ČČEZ Distribuče, a. s., IDDS: v95uqfy
9. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt
10.  Spraíva  silnič  Olomoučkeího  kraje,  prčííspečvkovaí  organizače,  Strčedisko  uí drzčby  SČumperk,  IDDS:
ur4k8nn
11. Mečsto Jeseníík, Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor investič a majetku, Oddeč leníí majetku, Masarykovo naím.
167/1, 790 01  Jeseníík 
12. ČETIN a.s., IDDS: qa7425t
13. GasNet Sluzčby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
14. Tečhničkeí  sluzčby Jeseníík a. s., IDDS: 7aygkr3

UÁ ččastnííči rčíízeníí - doruččeníí verčejnou vyhlaí sčkou (§ 144 odst. 6 spraívníího rčaídu v souladu s § 94k píísm. e)
stavebníího zaíkona, ve smyslu § 94m odst. 2 stavebníího zaíkona):
Osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno:
15.  pozemky  parč.čč.  1274/1,  1277/1,  1278,  1279,  1280,  1282,  1283,  1285,  1292,  1293,  1297/2,
1297/3,  1297/4,  1297/15,  1297/16,  1297/17,  1297/18,  1297/19,  1298,  1300,  1301,  1302,  1303,
1304, 1308/2, 1309/1, 1318/2, 1318/3, 1318/4, 1318/5, 1318/6, 1318/14, 1321/2, 1321/3, 1322,
1475,  1478/2,  1479/2,  1480/2,  1480/3,  1480/4,  1482,  1483/1,  1483/2,  1483/3,  1483/4,  1484,
1526/1,  1527,  1528,  1538,  1539/2,  1539/3,  1539/4,  1540,  1541,  1542,  1544,  1545/1,  1545/3,
1545/4, 1588/1, 1589/1, 1592, 1593, 1594, 1637/2, 1637/3, 1639, 1715, 1716, 1717, 1729, 1746,
1747/13,  1749/1,  1749/21,  1749/36,  1749/37,  1749/38,  1749/48,  1750/16,  1750/17,  1753/8,
1755/5,  1755/6,  1856,  1857,  1858,  1860/1,  2485,  2494/3  v katastraí lníím uí zemíí  Jeseníík a stavby
evidovaneí  v uvedeneím katastraí lníím uí zemíí bez čč.p. i pod čč.p. 224, 314, 333, 359, 388, 393, 411, 520,
540, 927.

13/14



Dotččeneí  orgaíny staí tníí spraívy:
16. Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor stavebníího uí rčadu a uí zemníího plaínovaíníí - orgaín uí zemníího plaínovaíníí,
Masarykovo naím. 167/1, 790 01  Jeseníík 
17. Mečstskyí  uí rčad Jeseníík,  Odbor stavebníího uí rčadu a uí zemníího plaínovaíníí,  Masarykovo naím. 167/1,
790 01  Jeseníík 
18. Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí, Karla ČČapka 1147/10, 790 01  Jeseníík 
19. Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí – silniččníí spraívníí uí rčad, Karla ČČapka
1147/10, 790 01  Jeseníík 
20. Krajskeí  rčeditelstvíí poličie Olomoučkeího kraje, UÁ zemníí odbor Jeseníík, Dopravníí inspektoraí t Jeseníík,
IDDS: 6jwhpv6
21.  Ministerstvo  obrany,  Sekče  naklaídaíníí  s  majetkem,  odbor  očhrany  uí zemnííčh  zaí jmuů  a  staí tníího
odborneího dozoru, oddeč leníí očhrany uí zemnííčh zaí jmuů  Morava, IDDS: hjyaavk
22. Ministerstvo zdravotničtvíí, ČČeskyí  inspektoraí t laí zníí a zrčíídel, IDDS: pv8aaxd
23. Hasiččskyí  zaí čhrannyí  sbor Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík, IDDS: ufiaa6d
24. Krajskaí  hygieničkaí  staniče Olomoučkeího kraje se síídlem v Olomouči, UÁ zemníí pračovisčteč  SČumperk,
IDDS: 7zyai4b
 
Na večdomíí:
25. NIPI bezbarieíroveí  prostrčedíí, o.p.s., IDDS: 5eč62h6

14/14


		2021-09-09T06:03:17+0000
	Not specified




